ejusdem curtis Palatiolo redderenti investire debentj

sicuti ipsi presenti per fustej quod suorum tenebant

manibus p ei de manu Adclgisi advocatori predictis

casis et rebus in blestatio a parte ejusdem . . . . . .

et investiveruntg et finita est causa . unde qualiter

acta vel deliberata est causaa presentem notitiam

pro securitate eorum ursonij bonipertij liildefredia

Luvefredij bonifredil llisembertig Luponij cisevertii

Magnoni j bominiconi et boperti ego Adelgisus

notarius scripsi et interfui . Anno domni regni

berengarii regis tercio decimov mense madioj indi

ctione llL j- Signum manus suprascripti Sigifredi

comitisj qui ut supra interfuL j- botgerius vice co

mes interfuig j- bagifredus judex domni regis interfui.

j- Protasiusj qui et Atoj judex domni regis intei-fui

j Arimundus judex domni regis interfui j- bofredus

judex.domni regis interfui llilderamus judex domni

regis interfui feusprandus judex domni regis in

tei-fui tirimoaldus judex interfui Acchinaldus judex

b

c

d

terfuL Apollinaris judex domui regis interfui signum

manus suprascriptitvvaracomjqui ut supra interfuL

johannes notarius intei-fun Sauselmus notarius in.

terfuL Saidulfus

Motitin ipsa ab ordine relecta j intei-rogaverunt

predicti auditores eosdem waningus et Ambrosius

advocatusp qui contra ipsam notitiam dicere volerenlj

si se concrederent bona et verax esseg aut si aliquid

contra eosdem denominatos bominesy qualiter in

eadem legitur notitiaj de eorum personis seu casis

et rebqu quibus ipsi ad suorum videtur tenere Pm

prietatema aliquid contra dicere volerent. aut de

eorum libertate inobviare an non. qui ipsi wm

ningus et Ambrosius advocatus manifeste dixerunt

et professi dixerunt et professi sunty quod contra

notitiam ipsam nihil dicere volerenti eo quod bona

et verax essey et nihil de eorumnominati homines

quidem in eadem legitur notitia personis de eorum

libertate nec de casis et rebqu quibus ad suorum

tenere videtur proprietatej contra dicere volereutj

quia nec legibus possuntp eo quod inventum haberent

et juxta eadem noticiaj quam ut supra ostensum est.

legibus de suarum personis liberi esse deberentj et

suorum proprietatem in eorum potestatem et liber

tatem haberentg et parti comitati ipsius mediolanensis

neque jam dicte curtis Palatiolo nihil pertinerejnisi

tantum illis casis et rebus in blestatio de quantum

ipsi secundum . . . . . . . . . . . . legitnr no

titiaja parte ejusdem curti Palatiolo reddideruntul

partem ejusdem curtis habere et detinere volerent

casis et rebus ipsis in integrum secundum eadem

notitiam receperunt . llis peractis et manifestatione

ut supra seu nolitia ipsa relectaj paruit supradictis

auditoribus esse recte et judicaverunta ut iuxta eorum

intentione et professione seu manifestatione comm

uraningi et Ambrosii advocatus . . . . . . . . .llildefredus. bonifredusj lliseverlusa bonipertus et

Lupus et jam dicti homines in eadem notitia no

minati de suorum personis liberi esse et permanere

deberentj et suorum proprietate ut eorum esse. . . . . . . . . . . extra illis casis et rebus in blestatioy

quas ut supra jam dicta comitatu habere debueraly

et pars rege comitate ipsius Mediolani et curtis

Palatiolo seu jam dicti waningus et AmbfoSluS

advocatiis essent ejusdem curtis . . . . . . . . . . . . . . .

et pro presumptionej que ut supra finem ipsam

. . . . . . . removere dare deberet ipse Ambrosiuswa

dia componendum solidos quindecimj sicut et fecili

et finita est causa. m

ligo Adelgisus notarius ex jussione predicti coltllll

palatiiy et amonitione suprascriptornm judicum scripsi

et interfui anno imperii domni Ludohici imperatoris

. . . mense septembrisi indictione v. Signum mambus

suprascripti Sigifredi comitis palatiij qui ut supra

interfuit
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.tnn. SmL 1 decembris

privilegiwn Ludovici imperatorisi quo Liutwardo

episcopo cumensi abbatiam s. ceorgzy quae co

ronatae nzmcupatzug concediL

htm Ann. Sacri di comm P. lt. p. vae

ex jba collecL Pricileg. SecL cum. suee xy in liibL Ambrosianm

Poano.

ln nomine sanctae et individuae rhinitatis . Lu

dovicus superna favente gratia imperator augustus .

Si ob divini cultus amorem ex temporalibus ac

transitoriis rebus eælitus regimini nostro eollatisa

iuxta nostrorum consuetudinem praedecessorum.

sanctorum bei ecclesiis nostra imperialis providentia

honorare praesentialiter atque augumentare sollemæ

niter studuerita praesentis vitae cursum salubrius

transigetp et aeterne felicius obtinebit. igitur notum

sit omnibus sanctae vei ecclesiae fidelibus nostrisy

presentibus scilicet et futurisi qualiter Liutwardus

cumensis ecclesiae venerabilis episcopus nostrorum

intervcntu fidelium. Saribaldi videlicet novariensis

ecclesiae reverendi presulisp nec non et Sigifredi

strenui marchionis nostria atque dilectis summisque

consiliariis nostrisy supplieiter nostrae serenitatis

supplicatus est celsitudinemy quatenus abbatiamp quae

coronatae ill nominatura in honorem sancti martiris

Seorgii constructam et prope fluvium Abduam sitama

suae cumensi ecclesiaey in honorem sancti videlicet

Abundii dignissimi confessoris christi constructam

atque dicatamj ob sempiternae retributionis pre

niium per nostrae imperialis auctoritatis praeceptum

largiri atque augmentam dignaremun uos itaque

tantorum virorum nobis in omnibus fidelium ratam

congi-namque postulationem audientesy nostraeque

animae protieuuma libenter peticionibus eorum aurem

aeeomodantesp per hoc nostrae auctoritatis imperialis

maiestatis praeceptum prefatam abbatiami quae cs

ronatae vocaturp cum omnibus rebus et familiis ad

eam pertinentibusy jam dietae cumensi ecclesiae in

honorema ut praelibatum esta sanctissimi christi

confessoris Abundii fundatam prescncialiter largimun

iureque proprietario futuris temporibus possidendam

conferimusy cedimus atque donamusz eo videlicet

ordines ut suprataxatus Liutwardus venerabilis epi

scopus ceterique cumensis ecclesiae successorcs jam

dictam abbatiam cum omnibus pertinenciis suis pro

prietario nomine tenendi y regendi et ordinandiyve

luti caeteras res saepe dietae cumensis ecclesiaey

liberam in omnibus habeant facultatem. Praecipien

tes ergo jubemusp ut nostris ac futuris temporibus

. m bue turono le abbazie detle della coronam una presso helcbio

ln valtctlinm della quale gia da gran tempo non esiste piu alcun

vestigio. l-altra in vicinanza dellqadda . fundata dal re cuniperlo

m lnogo ove seonlisse tiesercito di Alaehi duca di fretum che gti

avcva nsurpato il trono tPaoto niaconoy lib. vl. eap.xvll. lt.l. s.

fr- lv P- imp at caratino prelose che qui si tratlasse di quella

in vallcllinag ma il rfatti con buone ragioni provo che cra quella

in vicinanza di frrczzoy nel luogo ora detto comam

le ac si

a nulla magna parvaque persona eundem Liutnardum

vel eiusdem eumensis ecclesiae successores in aliquo

molestarei aut aliquam violentiam inferre presumatg

sed liceat eum futurosque cumensis ecclesiae suc

cessores nostrae muniiicentiae donni remota totius

potestatis inquietudiney inviolabiliter possidere Si

quis vero quoquo tempore hujus nostrae imperialis

donationis violator extiterita auri optimi libramm cen

tum noverit se esse obnoxiuim medietatem compo

siturns jam dietae cumensi ecclesiaey et medietatem

palatio nostro. ut autem ab omnibus verius credaturj

diligentiusque ab omnibus observetury manu nostra

subtus coutirmavimnsy et anuli nostri impressione

insigniri jussimus.

Signum in domui Ludovici serenissimi imperatoris

b augusti. . t

Arnulfns cancellarius ad vicem Liutwardi episcopi

et archicancellarii recognoviL

nata vu idus decembris anno incarnationis Po

mini nccccly indictione iv. Anno autem regni-domui

Ludovici serenissimi imperatoris in ltalia primo.

Actum Papiae in hei nomine feliciten Amen.

ccexcan

Piploma Ludoviei lll impq quo ecclesiae s. Alexan

dri possessiones anmes coxjrmanturi ac signanter

concedier curtis 1llurgula. excepta ea portionea

e quae pridem episcopatui donata fueraL

tum cum bipL Scryomw 11 ll. pag. 1t.

lzlr autographo Arch. cup. callL lhrg.

PtMAllL

in nomine sanctae et individuae trinitatis illus

dovicus divina favente clementia imperator augustus

Si hominis in nenm habenda dilectio nullo unquam

debet fine coneludii ut exarata omnipotentis digito

scriptura testatury quidquid utilitatis congrue pro i

psius amore suorumque electorum possumusy dignum

in omnibus justumque estj ut totis viribus puraque

intentione mentis perlicere satagamus. quapropter

cunctorum fidelium sanctae Pei ecclesiaey nostrorum

praesentium scilicet et futurorum noverit industrial

d quod Adelbertus reverentissimus sanctae bergamensis

ecclesiae praesul nostcrque fidelissimus per caribal

dum venerabilem episcopum et Sigefredum sacri

palatii comitem 1 nec non et Adelelmum illustrem

comitem dilectos consiliarios nostros suppliciter no

stram deprecatus est clementiamp quatenus ob omni

potentis amorem animaeque nostrae remediumy quae

olim ex pertinenciis juris regni nostri beato martiri

Alexandroycuius corpus humatum quiescit juxta ur

bis Sergami muros. quaeque etiam universae sacrae

bergamensi ecclesiae a preeessoribus nostris per

praeceptorum instrumenta pie fideliterque collata vel

confirmata suntg nec non omniai quae ab ipsius ec

clesiae quibuslibet lidelibus oblata vel tradita exi

stuntj nostrae imperialis a neo perceptae auctoritatis

eqi cunrus ap

institutione conlirmare dignaremur . . . . . computan

tes secundum id quod poposcerantj eidem preliba

tae s. bergamensis ecclesiae confirmamqu stabilisque

decreti soliditate roboramus. beprecati sunt nostri

etiam praedicti fideles nostram imperialem celsitu

dinemj ut eidem venerabili martiri Alexandro quan

dam curtem juris nostrij quae Murgulatll diciturj con

stituta scilicet in comitatu bergamensi secus fluvium

simili modo nuncupath cum omnibus rebqu sub

stantiis ac possessionibus suis in integrum concedere

dignaremurj exceptis iis. que pridem ex eadem nostra

curte pertinentia eidem Adelberto venerabili epi